DIÁRIO OFICIAL Nº 33350  65Sexta-feira, 07 DE ABRIL DE 2017

 Edital de Citação nº2031/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604180-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Osciezia
Rodrigues dos Santos.
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Osciezia Rodrigues dos Santos, ordenadora
de despesas da Câmara Municipal de Abel Figueiredo,
exercício fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de 30 (trinta)
dias contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do
Processo nº 201604180-00, sob pena das sanções previstas na
cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento de Gestão –
TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos, elencados no
Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento do TAG/LAI –
Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2032/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604181-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor João Bastos
Rodrigues.
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor João Bastos Rodrigues, ordenador
de despesas da Câmara Municipal de Itaituba, exercício
fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de 30 (trinta) dias
contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do
Processo nº 201604181-00, sob pena das sanções previstas na
cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento de Gestão –
TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos, elencados no
Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento do TAG/LAI –
Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2033/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604048-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Nilo Ferreira
da Costa.
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Nilo Ferreira da Costa, ordenador de
despesas da Câmara Municipal de Cachoeira do Piriá,
exercício fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de 30 (trinta)
dias contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do
Processo nº 201604048-00, sob pena das sanções previstas na
cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento de Gestão –
TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos, elencados no
Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento do TAG/LAI –
Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2035/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201603884-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor José
Ribamar da Silva.
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado 03
(três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do Estado,
o Senhor José Ribamar da Silva, ordenador de despesas da
Câmara Municipal de Irituia, exercício fi nanceiro de 2016,
para que, no prazo de 30 (trinta) dias contados da 3ª publicação,
apresente defesa aos autos do Processo nº 201603884-00, sob
pena das sanções previstas na cláusula décima do próprio Termo
de Ajustamento de Gestão – TAG, acerca dos pontos de controle
não atendidos, elencados no Relatório Técnico de Diagnóstico
de Atendimento do TAG/LAI – Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA –
Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2036/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604046-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor José
Nogueira Picanço.
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor José Nogueira Picanço, ordenador de
despesas da Câmara Municipal de Terra Santa, exercício
fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de 30 (trinta) dias
contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do
Processo nº 201604046-00, sob pena das sanções previstas na
cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento de Gestão –
TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos, elencados no
Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento do TAG/LAI –
Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2037/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604034-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Enivaldo
Pereira Palheta.
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Enivaldo Pereira palheta, ordenador
de despesas da Câmara Municipal de São João da Ponta,
exercício fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de 30 (trinta)
dias contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do
Processo nº 201604034-00, sob pena das sanções previstas na
cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento de Gestão –
TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos, elencados no
Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento do TAG/LAI –
Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2038/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604033-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Raimundo
Nonato da Cruz Pinho.
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Raimundo Nonato da Cruz Pinho,
ordenador de despesas da Câmara Municipal de Aurora do
Pará, exercício fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de
30 (trinta) dias contados da 3ª publicação, apresente defesa aos
autos do Processo nº 201604033-00, sob pena das sanções
previstas na cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento
de Gestão – TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos,
elencados no Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento
do TAG/LAI – Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº
007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2039/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604185-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Gilson
Barbosa da Silva.
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Gilson Barbosa da Silva, ordenador de
despesas da Câmara Municipal de São João do Araguaia,
exercício fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de 30 (trinta)
dias contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do
Processo nº 201604185-00 sob pena das sanções previstas na
cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento de Gestão –
TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos, elencados no
Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento do TAG/LAI –
Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2040/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604214-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Antônio
Valcirlei Holanda de Souza.
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Antônio Valcirlei Holanda de Souza,
ordenador de despesas da Câmara Municipal de Nova
Esperança de Piriá, exercício fi nanceiro de 2016, para
que, no prazo de 30 (trinta) dias contados da 3ª publicação,
apresente defesa aos autos do Processo nº 201604214-00, sob
pena das sanções previstas na cláusula décima do próprio Termo
de Ajustamento de Gestão – TAG, acerca dos pontos de controle
não atendidos, elencados no Relatório Técnico de Diagnóstico
de Atendimento do TAG/LAI – Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA –
Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2042/2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604182-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Flávio
Barbosa dos Santos
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Jorge Nogueira Picanço, ordenador
de despesas da Câmara Municipal de Goianésia do Pará,
exercício fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de 30 (trinta)
dias contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do
Processo nº 201604182-00 sob pena das sanções previstas na
cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento de Gestão –
TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos, elencados no
Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento do TAG/LAI –
Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2043 /2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604047-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Oziel Miguel
da Silva
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial do
Estado, o Senhor Oziel Miguel da Silva, ordenador de despesas
da Câmara Municipal de Novo Repartimento, exercício
fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de 30 (trinta) dias
contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do
Processo nº 201604047-00 sob pena das sanções previstas na
cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento de Gestão –
TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos, elencados no
Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento do TAG/LAI –
Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM

Edital de Citação nº2044 /2017/2ªControladoria/TCM/PA
(Processo 201604210-00)
De Citação com prazo de 30 (trinta) dias, o Senhor Dorismar
Altino Medeiros
O Conselheiro CEZAR COLARES, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará, no uso das atribuições e
considerando o prescrito no art. 67, VII do RI-TCM/PA (Ato nº
18/2016), cita através do presente Edital, que será publicado
03 (três) vezes, no prazo de 10 (dez) dias, no Diário Ofi cial
do Estado, o Senhor Dorismar Altino Medeiros, ordenador
de despesas da Câmara Municipal de Xinguara, exercício
fi nanceiro de 2016, para que, no prazo de 30 (trinta) dias
contados da 3ª publicação, apresente defesa aos autos do
Processo nº 201604210-00 sob pena das sanções previstas na
cláusula décima do próprio Termo de Ajustamento de Gestão –
TAG, acerca dos pontos de controle não atendidos, elencados no
Relatório Técnico de Diagnóstico de Atendimento do TAG/LAI –
Nº219/2016/DIPLAN/TCM/PA – Resolução nº 007/2016/TCM/PA.
Belém, 03 de abril de 2017.
Conselheiro Cezar Colares – Relator/2ª Controladoria/
TCM